ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.01.2022                                                                                                                № 2
О внесении изменений в  постановление

администрации    от    12.03.2020       № 16

«Об    утверждении         муниципальной

программы       «Ремонт   и    содержание

автомобильных     дорог            сельского

 поселения   «Село Волое» (в редакции от

10.02.2021 № 3)
           На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 24 12.2021 № 53 «О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы от 24.12.2020 № 27 «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение «Село Волое» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», решения Сельской Думы сельского поселения «Село Волое» от 24.12.2021 № 55 «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение «Село Волое» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь ст. 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Село Волое», администрация сельского поселения «Село Волое» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести в постановление администрации сельского поселения «Село Волое»  от 12.03.2020 № 16 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог сельского поселения «Село Волое» (в редакции от 10.02.2021 № 3) следующие изменения:

        - в строке 6 паспорта программы словосочетание «5 008 500 рублей» заменить  на словосочетание «7 440 107 рублей»;
       - приложение № 1 к паспорту программы изложить в новой редакции;

       - приложение № 2 к паспорту программы изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».

Глава администрации                                                                     С.И. Аверьянова
Приложение № 1

к муниципальной программе

«Ремонт и содержание автомобильных

дорог сельского поселения «Село Волое»
ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РЕМОНТ И СОДЕРЖАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ВОЛОЕ»
                                                                                                                                                                                            (в рублях)
	№
	Наименование показателей
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.

	1
	Суммарное значение финансовых ресурсов,
 всего руб.
	808 622
	2 831 607
	716 626
	316 626
	316 626
	750 000
	800 000
	900 000

	в том числе

	1.1
	- средства бюджета сельского поселения
	60 000
	890 363
	400 000
	-
	-
	350 000
	350 000
	400 000

	1.2
	 - средства районного бюджета
	248 622
	316 626
	316  626
	316 626
	316 626
	400 000
	450 000
	500 000

	1.3
	- средства областного бюджета
	 500 000
	827 047
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	- иные источники
	              -
	797 571
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Ремонт и содержание автомобильных

дорог сельского поселения «Село Волое»
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

                                                                                                                                                                                                      (в рублях)
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реали-зации
	Сумма расходов  руб.
	                                            в том числе по годам

	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.

	1
	Основное мероприятие «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения»

	7 440 107
	808 622
	2 831 607
	716 626
	316 626
	316 626
	750 000
	800 000
	900 000

	          в том числе:

	1.1
	Стимулирование муниципальных образований Калужской области за реализацию проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах без привлечения средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2020-2027г
	627 047
	500 000
	127 047
	-
	-
	  -
	              -
	               -
	             -

	1.2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного пользования и искусственных дорожных сооружений
	2020-2027г
	1 777 934
	60 000
	517 934
	100 000
	-
	-
	350 000
	350 000
	400 000

	1.3
	Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог муниципального района на территории сельских поселений
	2020-2027г
	2 865 126
	248 622
	316 626
	316 626
	316 626
	316 626
	400 000
	450 000
	500 000

	1.4
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	2020-2027г
	2 170 000
	-
	1 870 000
	300 000
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	7 440 107
	808 622
	2 831 607
	716 626
	316 626
	316 626
	750 000
	800 000
	900 000

 администрация

(исполнительно - распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«Село Волое»

Кировского района   Калужской  области